
Contacto

Correo Electrónico escgonju@jcyl.es

Dirección Postal

Avenida Peregrinos s/n
(24071) León España
ES413

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente A2020/000270
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 28-11-2019 a
las 11:25 horas.

Entidad Adjudicadora

Consejería de Fomento y Medio Ambiente. Servicio Territorial de Fomento en León
Tipo de Administración Comunidad Autónoma
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=2MmtjRAjgsUQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de 72 Tn.de emulsión bituminosa catiónica C60B3 (ECR-1) para consumo
en operaciones de bacheo durante el año 2020 en las carreteras autonómicas de la provincia de León.

Valor estimado del contrato 30.240 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 36.590,4 EUR.
Importe (sin impuestos) 30.240 EUR.

Clasificación CPV
44113900 - Materiales para el mantenimiento de carreteras.

Plazo de Ejecución
Del 01/01/2020 al 31/12/2020

Observaciones: El plazo de ejecución del contrato es todo el año 2020. Este plazo comenzará a computarse a partir del
día siguiente al de la formalización del contrato o en el mismo día de la formalización si así se estipulase en éste.

Lugar de ejecución
Según lo establecido en el Pliego de Prescripciones Técnicas.
Subentidad Nacional León
Código de Subentidad Territorial ES413

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 2
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=2MmtjRAjgsUQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=0528de40-5765-4bfe-b981-5286b0eaae5f


Ofertas recibidas 1

Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Zona de León

Presupuesto base de licitación
Importe 30.492 EUR.
Importe (sin impuestos) 25.200 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional León
Código de Subentidad Territorial ES413

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

PROBISA PRODUCTOS BITUMINOSOS, S.L.U.
NIF B85826832
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 23.100 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 27.951 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Única oferta presentada.
Fecha del Acuerdo 27/11/2019
Plazo de Formalización

Observaciones: Cinco (5) días hábiles a contar desde el siguiente al de la notificación de la adjudicación.

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Zona de Ponferrada

Presupuesto base de licitación
Importe 6.098,4 EUR.
Importe (sin impuestos) 5.040 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional León
Código de Subentidad Territorial ES413

Dirección Postal

España



Ofertas recibidas 1

Adjudicado

Adjudicatario

CYMOT, S.A
NIF A24025744
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 4.800 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 5.808 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación única oferta presentada.
Fecha del Acuerdo 27/11/2019
Plazo de Formalización

Observaciones: Cinco (5) días hábiles a contar desde el siguiente al de la notificación de la adjudicación.

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Presentación de la oferta Electrónica
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 12/11/2019 a las 19:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 12/11/2019 a las 19:00

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=nEIvg88wPocBPRB xZ4nJ%2Fg%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio más bajo.
: PrecioSubtipo Criterio 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=nEIvg88wPocBPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D


: 100Ponderación 

ID 0000004698643 |  2019-576662 | Thu, 28 Nov 2019 11:25:11:186 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
150437863337512028092823779140923087301 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016


